
  

   Liberté » Libarté » Égaltté + Fraternité Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
    

PRÉFÈTE DE LA VIENNE 

Préfecture de la Vienne ARRETE complémentaire n° 2020-DCPPAT/BE-004 
Secrétariat général en date du 7 janvier 2020 
Direction de la Coordination des Politiques Publiques 

et de PAppui Territorial portant modifications des conditions d'exploitation figurant 
dans l'arrêté préfectoral n° 2014-DRCLAJ/BUPPE-173 du 10 
juillet 2014 modifié autorisant la société GSM à exploiter, sous 
certaines conditions, une carrière de calcaire et une 

installation de traitement de matériaux située aux lieux-dits 
"Le Pouillau", "les Groillons", "la Rayonnière", "la Croix Place" 
et "la Grange Carrée”, sur la commune de SAINT MAURICE 
LA CLOUERE, activité soumise à la réglementation des 
installations classées pour la protection de l'environnement. 

Bureau de l’Environnement 

La Préfète de la Vienne 

Officier de la Légion d'Honneur 

Officier de l'Ordre national du mérite 

Vu le code de l'environnement et notamment son article R. 181-46 : 

Vu l'arrêté ministériel modifié du 22 septembre 1994 modifié relatif aux exploitations de 
carrières et aux installations de premier traitement des matériaux de carrières ; 

Vu larrêté préfectoral n° 2019-SG-DCPPAT-027 en date du 6 septembre 2019 donnant 
délégation de signature à Monsieur Emile SOUMBO, sous-préfet hors classe, secrétaire général 
de la préfecture de la Vienne ; 

VU l'arrêté préfectoral n°2014-DRCLAJ/BUPPE-173 du 10 juillet 2014 autorisant monsieur le 
directeur de la SAS GSM à exploiter, sous certaines conditions, aux-lieux-dits « Le Pouillau », 
«Les Groillons », «La Croix Place », «La Rayonnière » et «La Grange Carrée » sur la 
commune de Saint-Maurice-la-Clouère, une carrière à ciel ouvert de calcaire et une installation 

de traitement de matériaux, activité soumise à la réglementation des installations classées pour 
la protection de l’environnement ; 

VU l'arrêté préfectoral n°2019-DCPPAT/BE-161 du 26 août 2019 portant levées de garanties 
financières après récolement validant la cessation partielle d'activité de la parcelle AY13 située 
sur la carrière de calcaire sise sur la commune de Saint-Maurice-la-Clouère aux lieux-dits « la 
Croix de la Place », «la Rayonnière » et « la Grange Carrée », exploitée par la société GSM 
dont le siège social se situe à Secteur Centre — Route de Berry Bouy 18230 Saint-Doulchard ; 

Vu la modification notable portée à la connaissance du préfet par la société GSM le 23 octobre 
2019, concernant l'exploitation de la carrière du Rochereau et le dossier joint ; 

Vu l'avis de la commune de Saint-Maurice-la-Clouère reçu le 21 novembre 2019 ;  



Vu le rapport de synthèse de l'inspecteur des installations classées du 18 décembre 2019 ; 

Vu le projet d'arrêté qui a été notifié à la société GSM le 2 janvier 2020 ; 

Vu le message électronique du 6 janvier 2020 de la société GSM indiquant qu'elle n'a pas 
d'observation à formuler sur le projet d'arrêté qui lui a été notifié : 

Considérant que le projet de modification ne constitue pas une modification substantielle de 
l'autorisation environnementale au sens du | de l’article R. 181-46 du code de l’environnement ; 

Considérant que la modification des conditions d'exploitation n'entraîne pas de dangers ou 

inconvénients significatifs ; 

Considérant que la nature et l'ampleur du projet de modification ne rendent pas nécessaires les 
consultations prévues par les articles R. 181-18 et R. 181-21 à R. 181-32, ni la sollicitation de 
l'avis de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites ; 

Considérant qu'il y a lieu d'adapter l'autorisation environnementale ; 

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Vienne, 

ARRETE 

Article 1° : Identification 

Les dispositions applicables à la société GSM, inscrite au registre du commerce et des sociétés 
sous le numéro SIREN 572 165 652 et dont le siège social est situé Les Technodes -— BP 2 — 
78931 Guerville Cedex, pour la carrière à ciel ouvert de calcaire du Rochereau qu'elle est 
autorisée à exploiter aux-lieux-dits « Le Pouillau », « Les Groillons », « La Croix Place », « La 
Rayonnière » et «La Grange Carrée » sur la commune de Saint-Maurice-la-Clouère, sont 
modifiées et complétées par les dispositions du présent arrêté. 

Article 2 : Prescriptions modifiées 

l. Le tableau de l’article 1.1 de l'arrêté préfectoral du 10 juillet 2014 est modifié comme suit : 

  

  

  

      

Numéro Activité Capacité Classement 
nomenclature 

Production 

moyenne 
annuelle : 

2510-1 Exploitation de carrière 250 000 an Autorisation 
Production 

maximale 
annuelle : 

500 000 t/an 

1. Installations de broyage, concassage] . . - k 
. 2 Puissance installée 

criblage, ensachage, pulvérisation, lavage, des installations : 

2515-1 nettoyage, tamisage, mélange de pierres, ‘ | Enregistrement 
, . . ° 1 300 KW 

cailloux, minerais et autres produits 
minéraux naturels ou artificiels ou de 
       



  

  

  

déchets non dangereux inertes, en vue de 

la production de matériaux destinés à une 
utilisation, à l'exclusion de celles classées 
au titre d’une autre rubrique ou de la sous 
rubrique 2515-2. 
La puissance maximale de l'ensemble des 
machines fixes pouvant concourir 
simultanément au fonctionnement de 
l'installation, étant : 
b) Supérieure à 200 KW         
  

Le reste de l’article 1.1 de l’arrêté préfectoral du 10 juillet 2014 est inchangé. 

Il. L'article 1.9 de l'arrêté préfectoral du 10 juillet 2014 susvisé, est remplacé par les dispositions 
suivantes : 

« ARTICLE 1.9 GARANTIES FINANCIÈRES 

1. Montant des garanties financières 

La durée de l'autorisation est divisée en périodes quinquennales. À chaque période correspond 
un montant de garanties financières permettant la remise en état maximale au sein de cette 
période. Les schémas d'exploitation et de remise en état en annexes II! et IV présentent les 
surfaces à exploiter et les modalités de remise en état pendant ces périodes. 

Le tableau ci-dessous fixe le montant des garanties financières pour chaque phase 
d'exploitation : 

  

Périodes 5-10 ans 10-15 ans 15-20 ans 20-25 ans 25-30 ans 
  

          Montant k€ TTC 662 687 662 687 667 535 667 535 442 617   
  

L'indice TP utilisé pour le calcul des montants ci-dessus est : 111,5 (juin 2019) 

2. Établissement des garanties financières 

Le document attestant la constitution des garanties financières est établi dans les formes 
prévues par l'arrêté ministériel du 31 juillet 2012 relatif aux modalités de constitution de 
garanties financières prévues aux articles R. 516-1 et suivants du code de l'environnement. 

3. Renouvellement des garanties financières 

L'exploitant adresse au préfet, au moins trois mois avant la date d'échéance, un nouveau 
document dans les formes prévues par l'arrêté ministériel du 31 juillet 2012 relatif aux modalités 
de constitution de garanties financières prévues aux articles R. 516-1 et suivants du code de 
l'environnement. 

4, Actualisation des garanties financières 

L'exploitant est tenu d'actualiser le montant des garanties financières, par application de la 
méthode d'actualisation précisée à l'annexe Il} de l'arrêté du 9 février 2004 susvisé, et atteste 
de cette actualisation auprès du préfet dans les cas suivants : 

+ {ous les cinq ans au prorata de la variation de l'indice publié TP 01 ; 

° sur une période au plus égale à cinq ans, lorsqu'il y a une augmentation supérieure à 
15 % de l'indice TPOT, et ce dans les six mois qui suivent ces variations.  



5. Modification du montant des garanties financières 

L'exploitant informe le préfet, dès qu'il en a connaissance, de tout changement de garant, de 
tout changement de formes de garanties financières ou encore de toutes modifications des 
modalités de constitution des garanties financières, ainsi que de tout changement des 
conditions d'exploitation conduisant à une modification du montant des garanties financières. 

En particulier, lorsque la quantité de matériaux extraits est inférieure à la capacité autorisée et 
conduit à un coût de remise en état inférieur à au moins 25 % du coût couvert par les garanties 
financières, l'exploitant peut demander au préfet, pour les périodes quinquennales suivantes, 
une modification du calendrier de l'exploitation et de la remise en état et une modification du 
montant des garanties financières. Cette demande est accompagnée d'un dossier et intervient 
au moins six mois avant le terme de la période quinquennale en cours. 

6. levée de l'obligation de garanties financières 

L'obligation de garanties financières est levée à la cessation d'exploitation des installations 
nécessitant la mise en place des garanties financières, et après que les travaux couverts par 
les garanties financières ont été normalement réalisés. 

Ce retour à une situation normale est constaté, dans le cadre de la procédure de cessation 
d'activité prévue aux articles R. 512-39-1 à R. 512-39-3 et R. 512-46-25 à R. 512-46-27 par 
l'inspection des installations classées qui établit un procès-verbal constatant la réalisation des 
{ravaux. 

L'obligation de garanties financières est levée par arrêté préfectoral après consultation des 
maires des communes intéressées. » 

Il. Le point 2.5.3 de Farticle 2.4 de l'arrêté préfectoral du 10 juillet 2014 est complété par les 
dispositions suivantes : 

« Pour le hameau de la Grange Carrée : 

°e Réalisation d'un merlon au sud de l'aire des installations de traitement (hauteur = 3 m et 
cote sommet = 119 m NGF) ; 

e Réalisation d’un merlon ou parement masquant le concasseur primaire. 

IV. Le point 2.5.4.2 de l’article 2.4 de l'arrêté préfectoral du 10 juillet 2014 est remplacé par les 
dispositions suivantes : 

« L'exploitation est conduite suivant le phasage défini ci-après : 
— Phase 1 (T+5 à T+10 ans) : 

°< Déplacement du concasseur primaire équipé d'un scalpeur sur la zone sud relié aux 
autres installations par un tapis de plaine ; 

°e Maintien des installations de traitement sur la zone est ; 

e Poursuite de l'exploitation vers le sud de l'installation. 
— Phase 3 à 5 (110 à T+26 ans) : 

e  ÆExploitation vers le sud-est ; 

e _Remblayage du plan d'eau des eaux de procédé ; 

e Création d’un bassin à boues en zone sud. 
— Phase 6 (T+25 à T+30 ans) : 

e Exploitation vers le sud-est durant 2 années ; 
e  Remblaiement de la zone centrale ; 

e Remise en état durant les trois dernières années. 

Les plans relatifs à la description du phasage de l'exploitation sont en annexes Il et IV du 
présent arrêté. »  



V. Le quatrième paragraphe du point 3.2.3 de l’article 3.2 de l'arrêté préfectoral du 10 juillet 
2014 est modifié comme suit : 

« Points de prélèvement: 

e  Pourles phases 1 à 4 : bassin des eaux de procédé situé à l'extrême est de la carrière ; 

e  Pourles phases 4 à 6 : bassin des eaux de procédé (bassin des eaux claires) situé dans 
la zone sud de la carrière ; 

e Pour l'appoint des eaux de traitement : prélèvement sur les eaux d'exhaures. » 

Le reste de l’article 3.2 de l'arrêté préfectoral du 10 juillet 2014 est inchangé. 

VI. L'article 42 de l'arrêté préfectoral du 10 juillet 2014 est remplacé par les dispositions 
suivantes : 

« L'objectif final de la remise en état vise à réaliser : 
e  Surles zones esf et centre à vocation agricole : remblayage avec des matériaux inertes 

externes ef les stériles d'exploitation à la cote finale de 118 m NGF ; 
e Surla zone d'extension sud à vocation naturelle, paysagère et écologique : 

o Au sud: maintien d'un plan d'eau écologique au niveau moyen de 110 m NGF ; 
o Au centre: remblayage avec des matériaux inertes externes et les stériles 

d'exploitation à la cote finale variant entre 109 et 110 m NGF pour aménager une 
zone humide ; 

o Surles surfaces restantes : remblayage avec des matériaux inertes externes et 
les stériles d'exploitation à la cote finale de 114 m NGF pour aménager une zone 
naturelle (pelouse, friches prairiales et fourrés) 

Sur les zones à vocation agricole, la terre végétale est régalée sur une épaisseur d'au moins 
30 cm. 

Les opérations de remise en état seront coordonnées aux travaux d'extraction conformément à 
l'article 2.5.4.2 du présent arrêté. 

La remise en état doit être effectuée conformément au plan et au profil topographique joints à 
l'annexe IX du présent arrêté. Elle doif respecter les mesures prévues pour la mise en sécurité 
du site décrites à l'article 4.1. 

Toute modification des conditions de remise en état par rapport au plan visé au paragraphe 
précédent entre dans le champ d'application de l'article 1.4. 

Au terme des travaux, l'exploitant transmettra un plan à jour des terrains d'emprise 
accompagné de photographies. 

L'extraction de matériaux commercialisables doit être interrompue au plus tard 36 mois avant le 
terme de l'autorisation. La remise en état doit être achevée avant l'échéance de la présente 
autorisation. » 

Article 3 : Substitution d’annexes 

Les annexes Ill, IV et IX du présent arrêté se substituent aux annexes de même numérotation 

de l'arrêté préfectoral du 10 juillet 2014. 

 



Article 4 : Droits des tiers 

Les droits des tiers sont et demeurent exclusivement réservés. 

Article 5 : Délais et voies de recours 

Conformément à l'article L. 181-17 du code de l'environnement, la présente décision est 
soumise à un contentieux de pleine juridiction. Elle peut être déférée à la juridiction compétente, 
le Tribunal Administratif de Poitiers, dans les délais prévus à l'article R. 181-50 du même code : 

1) Par l'exploitant dans un délai de deux mois à compter du jour où la décision lui a été notifiée ; 

2) Par les tiers intéressés en raison des inconvénients ou des dangers pour les intérêts 
mentionnés à l'article L. 181-3, dans un délai de quatre mois à compter de : 

a) L'affichage en mairie dans les conditions prévues au 2° de l'article R. 181-44; 
b) La publication de la décision sur le site internet de la préfecture prévue au 4° du même 

article. 

Le délai court à compter de la dernière formalité accomplie. Si l'affichage constitue cette 
dernière formalité, le délai court à compter du premier jour d'affichage de la décision. 

Le recours juridictionnel peut également être déposé sur l'application internet Télérecours 
citoyens, en suivant les instructions disponibles à l'adresse suivante : www.telerecours.fr. 
Dans ce cas, il n'est pas nécessaire de produire des copies du recours et l'enregistrement de 
celui-ci est immédiat, sans délai d'acheminement. 

La présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux ou hiérarchique dans le délai de 
deux mois. Ce recours administratif prolonge de deux mois les délais mentionnés aux 1 et 2. 

Article 6 : Publication 

En vue de l'information destiers et conformément à l'article R181-44 du code de 

l'environnement : 

- Une copie du présent arrêté est déposé à la mairie de la commune de SAINT MAURICE LA 

CLOUERE et peut y être consulté ; 

- un extrait de cet arrêté est affiché à la mairie de la commune de SAINT MAURICE LA 
CLOUERE pendant une durée minimum d'un mois ; procès-verbal de l'accomplissement de 
cette formalité est dressé par les soins du maire et adressé au Préfet ; 

- le présent arrêté est publié sur le site internet des services de l'état dans le département où il 
a été délivré, la préfecture de la Vienne (rubriques « politiques publiques — environnement, 

risques naturels et technologiques — installations classées- carrières ») pendant une durée 
minimale de quatre mois. 

L'information des tiers s'effectue dans le respect du secret de la défense nationale, du secret 

industriel et de tout secret protégé par la loi.  



Article 7 : Exécution 

Le secrétaire général de la préfecture de la vienne, le maire de Saint Maurice la Clouère, et la 
directrice régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié : 

— à monsieur le directeur de la société GSM - Secteur Centre - route de Berry Bouy - 18230 
SAINT DOULCHARD 

et dont copie sera adressée : 

- à la directrice régionale de l'environnement, de l'aménagement, et du logement 
- au maire de la commune de Saint Maurice la Clouère 
- et à la sous-préfète de Montmorillon. 

Fait à POITIERS, le 7 janvier 2020 

Pour la préfète et par délégation, 
Le secrétgre général,    

    

Emile SOUMBO 

 





 
 

 
 

     
 

PLAN 
DE 

P
H
A
S
A
G
E
 

{ 

 
 

PHASAGE DE L'EXPLOITATION ANNEXE Il! 

aete 

 
 

  

C
l
 

A
v
a
n
c
e
m
e
n
t
 

de 
l'exploïtation 

_/ 

N 

 
   

A
 

    

î 
“
L
e
 

Rom] 
exploitée 

en 
phase 

2 

    
  

  

DURE 

  

Lun 
FRET 

à 
 
 

Z
o
n
e
 
partiollement 

(Imptantatlon 
cancasseur 

primaire) 
À 

  
  

 
 

B
R
 

E
R
,
 

  
I
T
 

 
 

  
  

. 
L'Sa. 

S
T
E
 

Montlemeuf 

5 
D'oprèsiepian topographique 

6
H
"
 

° 

  
r
e
l
e
v
é
 

du 10/11/2018. 
Pa 

es d
e
n
 

           

 
 

 
                                

. 
tone 

  

   

 
 

      w
e
 

Emprise 
de 

la carrière 
s
s
 

[imite 
d'exploitation 

- 
Délaissé 

périphérique 
inexploité 

P
H
A
S
E
S
 
D
'
E
X
T
R
A
C
T
I
O
N
 

ee 
F
R
 

Phasc 
1 

déjà 
réalisée 

ÉERA 
Phase 

2 
- T+5 

ans 
à T+10 

ans 
SSSR 

Phaso 
3 -T+10 

ans 
à T+15 

ans 
S
E
E
 

Phase 
4 
-T415 

ans 
à T+20 

ans 
H
G
 

Phase 
5 - T+20 

ans 
4 T+25 

ans 
E
S
S
 

P
h
e
s
o
 

8 
-
T
+
2
5
 
ans 

à 
T+ 

40 
ans 

©
 

Numéro 
de 

phase 
&
 

Sens 
de 

progression 
de 

l'extraction 

= 
= Lip 

dlectaque sédenne 
Téléphone 

péden. 
© 
u
r
i
n
e
s
 

ent e
u
r
 

E
T
 

“aménagement 
L[ 

Haain déentatis 
{2 

Ses 
rent 

FRE 
Pl d'env 

© 
2m00€ 

CES 
Habattans 

© 
Pécontre 

CET 
eyes 

  
Cuers 

V
t
t
 

À
 

Gratis 
m
r
 
Lire 

scetlos 
Añtee 

s
e
e
 

Liane dlectéque soplemaine 
 -— 

 Limitehaie 

   

e
e
 
Con 

      

Le aleau   
 
 
 
 

  
 
 

SE 2 
2 

ere 
Re eur 

"a past 

à vers arrété er dete du 

Pour la Préfète et par d 

= 7 JAN, 2020 
élégation, 

 
 
 

a
 

—_ 

Lo 

Émile SAUMBO





ANNEXE IV : PHASAGE DE L'EXPLOITATION 

  F = &s : 
      

   

    

    
ÉVALUATION DU MONTANT 
DES GARANTIES FINANCIÈRES / rer = 
Siuallon acluelle = en nt Lente RUE 

aan ma a 

  

  

  ETES     Uotapiote    pr 

  

  

; uses | es" Ÿ 
‘ s . can au + , . 
w em Erpdoo da fs canitre 

‘el à, 
me Unit d'onpioiations Détststé plus 

GO 
   "st 

eree so, #n% | gx SÂ-Are das Hharacbses ua des 
50 L3 ste) ons, plalertoares de acfispe, 

_ pistes, rerbas profsotes     
ess tres S2-6urfaee en erpofhnins! déracte 

Aou en chanter 
Een S3-Focen explain 
tes Forte en ot 
ms Subes etes 
des Suites heplate em ientre en tnt 
et Cbee ACT 
— ds . S+ 

À taste pans de 
tienne à Lie 
= titane eu un Corte 

           Le EE 
TT TE EE Strates 
LTTsmenteses ER ha des 

Le - CRT États, Se La Déashephes brasse CSA PR Lfitenct ® Far Den | JéatéslAlats, N ee mt   
  

      

    

nes D 4 Î 

. ÉVALUATION BU MONTANT } 
DES GARANTIES FINANCIÈRES 
Situation en fin de phase 2 
+10 ans) 

  

          
  

Mem Srpteedetieaie 

eme Linie upétitore Hbhe pébbeque 
apte 

HS S1-Atadesinannenes TEE 
HEVORS, Dhate SITES CL ROÈIES, 
FES reniens pontegres 

82-Suitett et eniataton DIRES 
COTES 

Se 92-Fartereptiise 
eng Frotrenican tnt 

ER Sutrees eu 

SES Surare parxores cuves aa 

ets Le ef rene 
ma joué an 
Can 
en deniprNse eee Cote es 
e- + Tiens Etes 

4 EE 

       
  

     



  

       

      

FT T 
    

ÉVALUATION DU MONTANT 
DES GARANTIES FINANCIÈRES 
Situation en fin de phase 3 
(T+16 ans) 

| As 

atise N - 

  

      

  

     
  

     

  

ms Linie darpbitéan + DÉDIESS pérpharique 
tempiate 

S1- fre desinrastuoiures : are des 
HSDICERS, pres T6 de Bcetage, 
FSÈR MMQE pro fEDYRE 

£2-Sutrè envrétdiien: déapes 
Etbuerctantes 

S3-Featenepetaen 

Frot tas eq étt 

Sytresn ent 

Sarfsce Imalotee ou rerntss en ét 

Vélltotx 

ns Er desde es 
amie lattes 4 éutit 

A 8 Line Pétijerséhine Morte Gite dans 
<he vétine sites 
name Had, 

  

      

  

  

L DE 
ÉTAT         

  

  

  

      

      

ee T7 

ÉVALUATION DU MONTANT 
DES GARANTIES FINANCIÈRES 
Situation en fin de phase 4 
(+20 ans) 

    
Hadbaéseen 

émébertléecu 
décrite ps EE ATE 

érmseréet 

  

  
  

em Erisede bouts 

ser Line d'explotiler-DENIsss perbheque 
tapis 

   
Re Si-Atadeciasinntures titre des 

NO3S, pUlsr<cpmes fa SNzR, 
FES, refcos proifeoyas 

ee 92-Sufsmersmblidta:dicpés 
efouen chanter 

RSN 53-Frnlen erpistaron 
ES Frnrnlenent 

  

Samate en aan 

Surese hatoiés Qu remise en dot 

| vépertes 

tra 
2 Maiehe 

  

ps pales eme Miele 
se Trees : 

0 Eh un 
HR sacre                   st 

Here i 
G pros 

Hbéses (9: ee D fémrs TN 

  

      ÉRRESS       
  

  

   



       
  
= T7 

ÉVALUATION DU MONTANT 
DES GARANTIES FINANCIÈRES 
Situation en fin de phase 5 nn , > 
(+26 ans) 

  

    
    

  

   

      

   

eux 

= À 

      en Ecphectone 
2 

es buts d'erphtaton- Débires garbhèdeus 
tape + 

RES S1-Aredesiastees tre cie 
Vstatitons, phases de Rita, 
ss matos prorlsoes 

Dex 54-Sutse en raptor décapes 
efou et cbamèes P 

LA 93-Frnlen epeistan 

ES Fratrris ereut 

ER sorceensan 

LES Sumace Innglobés ou remis ea dial 

  

— ts - ct 
+ tes 

mamans Lich antter 
emeetEenibendmte a Most 
PRET SR EET ESS 
et téihespetr £ 
TES EE nn 

Batreet 

  

     

  

    

            

           . FReléeenst |” 

POSE. LEE tels | msteaentes = 
FRS ne | Re     
  

  

ÉVALUATION DU MONTANT 
DES GARANTIES FINANCIÈRES 
Situation en fin de phase 
{+30 ans) 

    

    

rar rgrkcte rend 
+ Aus Lai SRE, - 7 

    

  

  

À é / Lee Sontt Î 
À < à LA T sm à 

F 
aimes Empise dela carntro 

     
  

4 
mm Linie d'exptetaBsn-Délasss pérphäriane 

esp 

Meg St-Am des hiassuthres ae des 
fntfatons, phles-fonnes de sicckage, 
péter, mebas protscies 

82: Susce enerpietafen: décsrèa 
feu en chanter 

a S1-Fontenembtiten 

ame Fiontremks en état 

ea Sudice enezs 

trs Surface herpole ouremise en élst de 

À u 
se fee Véjheses 

gene 
ments Ass 
ceseppeikempenente «+ Lei 
me maritimes eme CrahitSess 

  

ju ———— + 
7 P ee émet jrs 

sas cpu rte 
Sen EE eee 

[A . Ps LR ares 

* teress* 2 " ss , rs CRETE Dsl ph eee CS D Me ve           Rate,     
  

8/9  



    OENNOS 
aluz 

lE184SE 
sllepuoes 

97 
‘uoneBsiep 

Jed 
je sjejoui 

el inod 

0202 
NVS 

d- 
HP 

SSD 
Me 

P
O
U
R
 
E
E
E
 

B
P
E
U
S
 

SAIS 
IRNÉ 

A
A



ANNEXE IX : PLAN DE REMISE EN ETAT 
 
 

2) 
ÉTAT 

FINAL M
O
D
E
 

. 
Ftanura sé 

légatio: 
| 

é par d 
e G 

 
 
 
 

Émile SOUMBO 

Pour la Préfète et 

C2 
S 

Flan 
d
'
e
n
 

et bassin 

Bois, 
b
o
s
q
u
e
k
 

ripisylue 

Hit 
exirtrrtr 

À 
Guttuon et prairie 
Zone 

nshurelle 
à 

culonisalon 
é
g
a
l
e
 

Ssponinnës 

Péleionatunel 
convervé 

at gere 

Rernies 
en 

État aadenle 

Zone 
h
u
m
i
e
 

Zone 
haritie 

Chemin 
S créer 

ou 
à m

o
d
s
 
Ftrer 

P
i
n
 
e
t
 

fer 
mt 
M
E
)
 

| 
Courbe 

tr 
niveutt 

an 
m 

R
G
F
)
 

 



 
 

       


